
Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 22.02.2023       

1 

  
U S N E S E N Í 

ze zasedání Zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří 
 konaného dne 22. února 2023                        

 
 

u p r a v e n á   v e r z e 

 
 
č. ZM 01/2023            
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. bere na vědomí 
a) změnu rozpočtu na rok 2022 rozpočtové opatření č. 7. Rozpočtové příjmy se navyšují 

o 243,24 tis. Kč a rozpočtové výdaje se snižují o 23.485,78 tis. Kč. Rozpočtové příjmy po 

úpravě činí 78.327,92 tis. Kč a rozpočtové výdaje po úpravě činí 120.830,22 tis. Kč, dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

b) financování – snižuje se zapojení schváleného úvěru na „Odkanalizování Dolních 

Pochlovic“ na skutečně čerpanou výši o 23.729,02 tis. Kč. Zapojení přebytku z minulých 

let (změna stavu na bankovních účtech) se nemění. Změna stavu na bankovních účtech po 

úpravě činí 34.470,82 tis. Kč,  

c) změnu závazných ukazatelů dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a 

 

2. schvaluje 
podrobnou zprávu o změnách mezi kapitolami rozpočtu města roku 2022, rozpočtové opatření 

č. 7, provedených Radou města Kynšperk nad Ohří na základě zmocnění Zastupitelstvem 

města Kynšperk nad Ohří ze dne 14.12.2022 usnesení č. ZM 51/2022, včetně závazných 

ukazatelů, které tvoří přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení. 

 

 

 
č. ZM 02/2023         
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
a) změnu rozpočtu na rok 2023 rozpočtové opatření č. 1. Rozpočtové příjmy se navyšují 

o 1.287,57 tis. Kč a rozpočtové výdaje se navyšují o 36.243,19 tis. Kč. Rozpočtové příjmy po 

úpravě činí 80.287,57 tis. Kč a rozpočtové výdaje po úpravě činí 129.643,19 tis. Kč, dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

b) financování – zapojení nedočerpaného úvěru na „Odkanalizování Dolních Pochlovic“ ve 

výši 23.729,02 tis. Kč. Zvyšuje se zapojení přebytku z minulých let (změna stavu na 

bankovních účtech) o 11.226,60 tis. Kč. Změna stavu na bankovních účtech po úpravě činí 

28.710,60 tis. Kč,  

c) změnu závazných ukazatelů dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a 

 

2. ukládá 
vedoucí finančního odboru zveřejnit rozpočtové opatření č. 1 na internetových stránkách 

města do 30 dnů ode dne jeho schválení a zapracovat změny do rozpočtu do 28.02.2023. 

 

 

 



Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 22.02.2023       

2 

 

 

 
č. ZM 03/2023         
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
žadatelům o poskytnutí dotací ve výši nad 50.000,00 Kč z rozpočtu města Kynšperk nad Ohří 
dotace ve výších uvedených v tabulce, která tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení a 

 
2. pověřuje    
starostu města podpisem schválených veřejnoprávních smluv do 28.02.2023. 

 

 

 
č. ZM 04/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
Dotační program města Kynšperk nad Ohří na podporu a rozvoj sociálních služeb, který tvoří 

přílohu č. 1 tohoto usnesení a 

 

2. pověřuje 
starostu města a místostarostku podpisem dotačního programu. 

 

 

 
č. ZM 05/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
vstup Města Kynšperk nad Ohří do Svazu měst a obcí České republiky, se sídlem 5. května 

1640/65, 140 00 Praha a 

 

2. pověřuje  
starostu města podepsat přihlášku a zaslat ji do 28.02.2023. 

 

 

 
č. ZM 06/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory výstavby rodinných domů v 

lokalitě Třešňovka z rozpočtu města Kynšperk nad Ohří mezi Městem Kynšperk nad Ohří a 

žadateli XXX, nar. XXX a XXX, nar. XXX, trvale bytem XXX v souvislosti s výstavbou 

rodinného domu na  pozemku parc. č. 938/2 v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, ve výši 

XXX Kč, která tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení,  

 
2. ukládá 
vedoucí majetkového odboru sdělit usnesení žadatelům a předložit veřejnoprávní smlouvu 

k podpisu starostovi města a 

 

 



Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 22.02.2023       

3 

3. pověřuje 
starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

 

 

 

 
č. ZM 07/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje  
zrušení účetního předpisu (odpis) dluhu spojeného s užíváním bytu č. 1 v domě č. p. 225/1 

v ulici Sokolovská ve městě Kynšperk nad Ohří za neuhrazený poplatek z prodlení z dluhu, 

které ke dni úmrtí činily XXX Kč po XXX, nar. XXX, naposledy bytem XXX, zemřelé dne 

XXX, a to z důvodu, že dědické řízení č. j. 18 D 324/2022-28 bylo zastaveno pro nepatrnost 

majetku a 

 

2. ukládá     
vedoucí majetkového odboru zajistit zrušení účetního předpisu. 

 

 

 
č. ZM 08/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednalo 
návrh smlouvy o spolupráci mezi Správou železnic, státní organizace, IČO 709 94 234, se 

sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 a městem v souvislosti s připravovanou veřejně 

prospěšnou stavbou „Rekonstrukce traťového úseku Kynšperk nad Ohří (včetně) - Tršnice 

(mimo)“, jejímž předmětem je sjednání závazku poskytnout si navzájem součinnost při 

přípravě a realizaci uvedené stavby, a to postupem a za podmínek smlouvy dle návrhu 

uvedeného v příloze č. 1 usnesení, 

 

2. schvaluje  
smlouvu o spolupráci mezi Správou železnic, státní organizace, IČO 709 94 234, se sídlem 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 a městem v souvislosti s připravovanou veřejně prospěšnou 

stavbou „Rekonstrukce traťového úseku Kynšperk nad Ohří (včetně) - Tršnice (mimo)“, 

jejímž předmětem je sjednání závazku poskytnout si navzájem součinnost při přípravě a 

realizaci uvedené stavby, a to postupem a za podmínek smlouvy dle návrhu uvedeného 

v příloze č. 1 usnesení a  

 

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy.  

 

 

 
č. ZM 09/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednalo 
všechny žádosti o prodej části pozemku parc. č. 620 o výměře 72 m2 v katastrálním území 

Kynšperk nad Ohří, doručené před zahájením jednání zastupitelstva města, 

 

 



Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 22.02.2023       

4 

2. schvaluje 
prodej nemovité věci – části pozemku parc. č. 620 (ostatní plocha/ostatní komunikace) 

o výměře 72 m2 označené dle geometrického plánu č. 1605-127/2022 jako díl „a“, vše 

v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, zapsaného v katastru nemovitostí 

u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Sokolov, ve vlastnictví 

Města Kynšperk nad Ohří, za účelem narovnání vlastnických vztahů dle umístěného oplocení 

a zajištění tak vjezdu do garáže a vstupu do rodinného domu, a to za minimální kupní cenu 

ve výši XXX Kč bez DPH, tzn. XXX Kč včetně 21 % DPH  s povinností kupujícího uhradit 

náklady spojené s prodejem pozemku, a uzavření kupní smlouvy mezi Městem Kynšperk nad 

Ohří a XXX, nar. XXX, bytem XXX, jejímž předmětem bude převod výše uvedené části 

pozemku do jeho výlučného vlastnictví, 

 

3. ukládá 
vedoucí majetkového odboru sdělit usnesení žadateli a předložit kupní smlouvu starostovi 

města k podpisu a 

 

4. pověřuje 
starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

 

 
č. ZM 10/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednalo 
všechny žádosti o prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 146/4 o výměře 301 m2 

v katastrálním území Dolní Pochlovice, doručené před zahájením zasedání zastupitelstva 

města, 

 

2. schvaluje  
prodej nemovité věci – části pozemku parc. č. 146/2 (ostatní plocha/manipulační plocha) 

o výměře 301 m2 označenou nově dle geometrického plánu č. 183-152/2022 jako pozemek 

parc. č. 146/4 v katastrálním území Dolní Pochlovice, zapsaného v katastru nemovitostí 

u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Sokolov, ve vlastnictví 

Města Kynšperk nad Ohří, za účelem narovnání vlastnických vztahů dle umístěného oplocení 

a užívání pozemku jako dvůr u RD č. p. 77 a k chovu domácí drůbeže, a to za kupní cenu 

minimálně ve výši XXX Kč bez DPH, tzn. XXX včetně 21 % DPH s povinností kupujícího 

uhradit náklady spojené s prodejem pozemku, a uzavření kupní smlouvy mezi Městem 

Kynšperk nad Ohří a XXX, nar. XXX, bytem XXX, 

 

3. ukládá 
vedoucí majetkového odboru sdělit usnesení žadateli a předložit kupní smlouvu starostovi 

města k podpisu a 

 

4. pověřuje 
starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 22.02.2023       

5 

č. ZM 11/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednalo 
všechny žádosti o prodej části pozemku parc. č. 620 o výměře 7 m2 označené nově dle 

geometrického plánu č. 1605-127/2022 jako pozemek parc. č. 620/2, vše v katastrálním území 

Kynšperk nad Ohří, doručené před zahájením jednání zastupitelstva města, 

 

2. schvaluje 
prodej nemovité věci – části pozemku parc. č. 620 (ostatní plocha/ostatní komunikace) 

o výměře 7 m2 označené nově dle geometrického plánu č. 1605-127/2022 jako pozemek parc. 

č. 620/2 v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, zapsaného v katastru nemovitostí 

u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Sokolov, ve vlastnictví 

Města Kynšperk nad Ohří, a to za účelem narovnání vlastnických vztahů dle umístěného 

oplocení a to minimálně za kupní cenu ve výši XXX Kč včetně 21 % DPH, 

tj. XXX Kč bez DPH, s povinností kupujícího uhradit náklady spojené s prodejem pozemku, a 

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Kynšperk nad Ohří a XXX, nar. XXX a XXX, nar. 

XXX, oba bytem XXX, jejímž předmětem bude převod výše uvedeného pozemku do jejich 

společného jmění manželů, 

 

3. ukládá 
vedoucí majetkového odboru sdělit usnesení žadateli a předložit kupní smlouvu starostovi 

města k podpisu a 

 

4. pověřuje 
starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

 

 
č. ZM 12/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednalo 
všechny žádosti o prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 939 o výměře 183 m2 

v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, doručené před zahájením jednání zastupitelstva 

města, 

 

2. schvaluje 
prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 939 (ostatní plocha/ostatní komunikace) o výměře 

183 m2 v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, vedeného v katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Sokolov, ve vlastnictví 

Města Kynšperk nad Ohří, za účelem využití tohoto pozemku jako přístupové cesty, a to 

minimálně za kupní cenu ve výši XXX Kč bez DPH, tzn. za XXX Kč včetně 21 % DPH, 

s povinností kupujících uhradit náklady spojené s prodejem pozemku, a uzavření kupní 

smlouvy mezi Městem Kynšperk nad Ohří a XXX, nar. XXX, a XXX, nar. XXX, oba bytem  

XXX, jejímž předmětem bude převod výše uvedeného pozemku do jejich společného jmění 

manželů, 

 

3. ukládá 
vedoucí majetkového odboru sdělit usnesení žadateli a předložit kupní smlouvu starostovi 

města k podpisu a 

 

 



Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 22.02.2023       

6 

4. pověřuje 
starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

 

 

 

 
č. ZM 13/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednalo 
žádost XXX, nar. XXX, bytem XXX o prodej pozemku parc. č. 1132 o výměře 1041 m2 v 

katastrálním území Kynšperk nad Ohří,  

 
2. neschvaluje  
záměr prodeje nemovité věci – pozemku parc. č. 1132 (zahrada) o výměře 1041 m2 

v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, vedeného v katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Sokolov, ve vlastnictví Města Kynšperk 

nad Ohří a 

 

3. ukládá 
vedoucí majetkového odboru sdělit usnesení žadatelce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Marek Matoušek                                                                Jana Tomsová  

                      starosta                                                                        místostarostka 

 

 

 „Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené usnesení 

Zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří. Osobní údaje jsou nahrazeny symbolem vypuštění 

XXX.  

Plné znění usnesení (včetně příloh) zastupitelstva města a rady je k dispozici v podatelně 

městského úřadu.“   
 

 

 

 

 

 

 

 


